ПРОТОКОЛ
комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на

территории Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального
района Омской области

От 20 сентября 2024 года 15-00 часов
Форма проведения: очная
Место проведения: с. Глуховка, ул. Ленина, д.48/10, здание

администрации Глуховского сельского поселения, зал заседаний.
Председательствовал:
И.Б. Ерукова - глава Глуховского сельского поселения Калачинского

муниципального района Омской области, председатель Конкурсной
комиссии.

Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии:
И.П. Поречина,,Е.С. Юрченко, Д.С. Капустян, Л.Д. Литвинюк, Л.Г.

Пенькова, B.C. Сотников.
Приглашенные: - руководитель инициативной группы по выдвижению

проекта Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального
района Омской области «Ремонт автомобильной дороги в с. Глуховка
Калачинского муниципального района Омской области по адресу: пер.
Южный (от ул. Ленина до ул. Тушминцева)» - Е.Ю. Ряполова;

- член инициативной группы Ангений С.С., презентующая проект
«Ремонт автомобильной дороги в с. Глуховка Калачинского муниципального
района Омской области по адресу: пер. Южный (от ул. Ленина до ул.
Тушминцева)».

Секретарь комиссии: Е.С. Юрченко.
Отсутствовали:
Члены конкурсной комиссии: О.Г. Ильисон, И.В. Казаченко.

Повестка заседания:
1. Презентация представленного на Конкурсную комиссию проекта

«Ремонт автомобильной дороги в с. Глуховка Калачинского муниципального
района Омской области по адресу: пер. Южный (от ул. Ленина до ул.
Тушминцева)».

2. Оценка качества подготовки инициативного проекта на предмет
соответствия полномочиям, установленным Федеральным законом № 131-ФЭ
от 06.10.2003L «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и на предмет полноты и правильности заполнения
пакета документов в соответствии с требованиями, установленными
Положением о конкурсном отборе инициативных проектов на территории
Омской области, утвержденными постановлением Правительства Омской
области от 07.04.2021 № 133-п.

3. Голосование членов конкурсной комиссии по итогам рассмотрения
инициативных проектов и их оценки.

Открыла заседание председатель Конкурсной комиссии - И.Б. Ерукова.
Сообщила о том, что в соответствии с п. 4.1. Решения Совета

Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района
Омской области № 30-РС от 28.05.2021года «Об утверждении Положения о
порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории
Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района
Омской области», распоряжения администрации Глуховского сельского
поселения Калачинского муниципального района Омской области № 57-р от
09.08.2024 года «О проведении конкурсного отбора инициативных проектов
администрацией Глуховского сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области на территории Глуховского
сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»
на рассмотрение заседания конкурсной комиссии предоставлен проект
«Ремонт автомобильной дороги в с. Глуховка Калачинского муниципального
района Омской области по адресу: пер. Южный (от ул. Ленина до ул.
Тушминцева)».

Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, при условии
присутствия на нем не менее половины ее членов. На заседании
присутствуют 7 из 9 членов Конкурсной комиссии.

В своем выступлении подчеркнула, что это направление и форма
непосредственного участия населения и осуществления местного
самоуправления путем выдвижения инициатив по целям расходования
определенной части бюджетных средств развивается активно на территории
Омской области пятый год подряд.

Количество инициативных проектов, направляемых на областной
конкурс, увеличивается с каждым годом. В 2023 году на территории
Глуховского сельского поселения успешно был реализован инициативный
проект по благоустройству общественной территории в с. Новый Свет.
Конкуренция среди направляемых проектов муниципальными
образованиями возрастает, поэтому важно подготовить качественный проект
для направления его для участия в областном конкурсе инициативных
проектов.

Проект на Конкурсную комиссию представлен своевременно -
23.08.2024 г. Кроме того, Решением Совета Глуховского сельского поселения
Калачинского района Омской области № 22-РС от 26.08.2024 был назначен
опрос граждан по вопросам выявления мнения граждан в поддержку
вышеуказанного проекта. Комиссия по подсчету голосов 11.09.2024 года
подвела итоги опроса граждан (протокол б/н от 11.09.2024 г. о результатах
опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке
инициативных проектов на территории Глуховского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области прилагается в составе
документов).

Опрос-граждан считать состоявшимся. .

1. Презентация представленного на Конкурсную комиссию проекта
«Ремонт автомобильной дороги в с. Глуховка Калачинского
муниципального района Омской области по адресу: пер. Южный (от ул.
Ленина до ул. Тушминцева)»

Выступила: С.С. Ангений.
Светлана Сергеевна визуально представила презентацию проекта в

виде слайдов и фотографий. На фото представила текущее состояние участка
дороги, на котором планируется провести ремонт. Подчеркнула важность
проблемы, на решение которой направлен проект. Переулок Южный в с.
Глуховка очень востребован жителями, так как он соединяет улицы
Тушминцева и Ленина. Жители, проживающие на улицах Молодежная,
Калачинская, Тушминцева, Зеленая, по переулку Южный подвозят детей к
школе и детскому саду, проезжают к продуктовых магазинам, ФАПу,
почте, Дому культуры и администрации сельского поселения.
Неудовлетворительное состояние дороги вызывает крайнее недовольство
жителей, возникает угроза безопасности жизни и здоровья участникам
дорожного движения. В связи с этим необходим полноценный ремонт всего
асфальтового покрытия.

В этом году разработали инициативный проект. Общая стоимость
проекта составляет 3 137 151, 01 рублей, в том числе из областного бюджета
планируется привлечь 2 875 000,00 рублей, средства бюджета Глуховского
сельского поселения - 161 651,01 рублей, инициативные платежи
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - 65 900,00 рублей и
средства граждан - 34 600,00 рублей.

2. Оценка качества подготовки инициативных проектов на
предмет соответствия полномочиям, установленным Федеральным
законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и на предмет
полноты и правильности заполнения пакета документов.

Выступили: И.П. Поречина.
Представленный проект соответствует требованиям, установленным
Положением о конкурсном отборе инициативных проектов на

территории Омской области, утвержденным постановлением Правительства
Омской области от 07.04.2021 № 133-п и Решению Совета Глуховского
сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
№ 30-РС от 28.05.2021 года «Об утверждении Положения о порядке
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а
также проведения их конкурсного отбора на территории Глуховского
сельского поселения Калачинского муниципального района Омской
области».

Рекомендовать:
Инициативный проект «Ремонт автомобильной дороги в с. Глуховка

Калачинского муниципального района Омской области по адресу: пер.

Южный (от ул. Ленина до ул. Тушминцева)» направить на областной
конкурс инициативных проектов на территории Омской области.

3. Голосование членов конкурсной комиссии по итогам
рассмотрения инициативных проектов и их оценки.

Выступили:
Е.С. Юрченко, Д.С. Капустин, Л.Д. Литвинюк, Л.Г. Пенькова, B.C.

Сотников. Они предложили проголосовать за то, чтобы направить
рассмотренный на комиссии проект на областной конкурс инициативных
проектов.

Инициативный проект «Ремонт автомобильной дороги в с. Глуховка
Калачинского муниципального района Омской области по адресу: пер.
Южный (от ул. Ленина до ул. Тушминцева)» направить на областной
конкурс инициативных проектов на территории Омской области.

Голосовали:
«за»- 7 человек;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.

Решили:

Председатель
Конкурсной комиссии И.Б. Ерукова

Секретарь комиссии Е.С. Юрченко

Члены комиссии:

И.П. Поречина

Д.С. Капустян

Л.Д. Литвинюк

B.C. Сотников

Л.Г. Пенькова